

2020年3月期第1四半期 決算補足資料

1. セグメント別受注高・売上高・事業利益・営業利益

(単位:億円)

	2020年3月期			2019年3月期			対前年同期増減		
	第1四半期 2019.4~6月	上期計画	通期計画	第1四半期 2018.4~6月	上期	通期	第1四半期	上期計画	通期計画
受注高	727	1,387	2,720	705	1,396	2,584	+22	-9	+136
水処理薬品	289	605	1,204	269	525	1,029	+21	+80	+175
水処理装置	438	782	1,516	436	871	1,555	+2	-89	-39
売上高	643	1,346	2,800	623	1,265	2,573	+20	+81	+227
水処理薬品	280	600	1,201	254	519	1,021	+26	+81	+180
水処理装置	363	746	1,599	368	746	1,552	-6	+0	+47
事業利益	56	123	265	45	111	260	+11	+12	+5
水処理薬品	26	57	110	25	53	99	+0	+3	+11
水処理装置	31	67	155	21	58	161	+10	+9	-6
営業利益	102	163	300	16	79	196	+86	+84	+104
水処理薬品	24	49	97	-5	23	48	+29	+25	+49
水処理装置	79	115	203	22	56	149	+57	+59	+54
税引前四半期利益	104	164	302	19	86	207	+85	+78	+95
親会社の所有者に帰属する 四半期利益	73	116	213	15	60	127	+58	+56	+86

注1. 受注高・売上高は外部顧客向けの数値です。

注2. セグメント別の事業利益・営業利益は、セグメント間の調整額消去前の数値です。

注3. 2019年3月期の上期実績および通期実績については、未監査のIFRS参考値を表示しています。

2. 水処理装置事業 受注高・売上高内訳

(単位:億円)

	2020年3月期			2019年3月期			対前年同期増減		
	第1四半期 2019.4~6月	上期計画	通期計画	第1四半期 2018.4~6月	上期	通期	第1四半期	上期計画	通期計画
受注高	355	548	1,145	370	689	1,253	-15	-140	-108
国内	355	548	1,145	370	689	1,253	-15	-140	-108
電子産業向け	141	260	569	176	316	618	-35	-56	-49
装置	2	26	66	44	63	109	-42	-37	-44
メンテナンス	61	72	161	50	88	182	+10	-16	-20
超純水供給事業	62	127	269	64	131	258	-3	-5	+11
精密洗浄	16	36	73	17	34	69	-1	+2	+4
一般産業向け	214	289	576	194	373	635	+20	-84	-59
エネルギー・インフラ	165	242	468	163	275	499	+1	-33	-31
土壌浄化	42	35	81	24	83	106	+18	-48	-24
その他	7	12	26	7	15	30	+0	-3	-3
海外	83	234	371	66	182	302	+17	+51	+69
装置	54	176	257	33	121	184	+21	+55	+73
メンテナンス	21	43	84	25	45	86	-4	-3	-2
超純水供給事業	8	15	30	8	16	32	-0	-1	-2
計	438	782	1,516	436	871	1,555	+2	-89	-39
売上高	266	550	1,201	248	543	1,159	+18	+7	+42
国内	266	550	1,201	248	543	1,159	+18	+7	+42
電子産業向け	141	292	591	130	280	594	+11	+12	-3
装置	27	51	77	14	40	98	+13	+11	-21
メンテナンス	36	79	172	35	75	170	+1	+4	+2
超純水供給事業	62	127	269	64	131	258	-3	-5	+11
精密洗浄	16	36	73	17	34	69	-1	+1	+4
一般産業向け	125	258	610	117	263	565	+8	-4	+45
エネルギー・インフラ	101	208	498	89	197	433	+12	+12	+65
土壌浄化	18	38	85	22	53	104	-4	-15	-19
その他	7	12	27	7	14	28	+0	-2	-0
海外	97	196	398	120	203	393	-24	-7	+5
装置	70	136	279	99	158	284	-29	-22	-4
メンテナンス	19	45	89	14	29	77	+5	+16	+12
超純水供給事業	8	15	30	8	16	32	-0	-1	-2
計	363	746	1,599	368	746	1,552	-5	+0	+47

注. 2019年3月期の上期実績および通期実績については、未監査のIFRS参考値を表示しています。